
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り有難く厚く御礼申し上げます。

さて、このたびメーカーよりエストラジオール（Ｅ２）につきまして、薬剤フルベストラント
※

（フェソロデックス）との交叉反応性が最大で1.2％あるとの連絡がありました。そのためエス

トラジオール測定結果値が真値より高くなる可能性がございます。

先生方にはご不便をお掛けしますが、事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

●対象検査項目

※フルベストラント（商品名：フェソロデックス筋注250mg）は、閉経後乳癌治療薬で2011年
　9月26日製造承認を取得。

＜注＞
裏面（メーカーからの案内文）の下線部分の「影響を受けない測定法」とは、液体クロマトグ
ラフィー又は質量分析（LC-MS)での測定になりますが、現在、臨床検査としての測定機関がご
ざいません。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

No.16-01

2016年2月

薬剤フルベストラント
※
のエストラジオール（Ｅ２）

測定結果への影響に関するお知らせ

検 査 項 目 名 備　考

84 2208 血清エストラジオール（Ｅ２） 詳細は裏面をご覧ください

案内書掲載頁 項目コードNo.

記




